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Yleistä  
 
Vuosi 2023 oli Squashliitolle merkittävä, mutta samalla haastava. Loppukeväästä 
Helsingissä järjestetyt joukkueiden EM-kilpailut määrittivät alkuvuoden 
toimintoja vahvasti. Kilpailut olivat kaksijakoiset. Näkyvyyden, lajipromootion sekä 
osallistujapalautteiden osalta kisat onnistuivat erinomaisesti. Taloudellisesti kisat 
olivat pettymys – suurimpana syynä epäonnistunut kumppanihankinta. Myös 
urheilullinen menestys olisi voinut olla parempi. 
 
Squashliiton uusi hallitus aloitti työskentelyn uuden puheenjohtajansa Pete 
Saarnivaaran johdolla keväällä. Kesän aikana hallitus piti kaksi strategiapäivää, 
joiden tuloksena strategisia painotuksia muutettiin. Uusi strategia löytyy 
Squashliiton verkkosivuilta squash.fi:stä. 
 
Koska squashliitto oli vuonna 2022 tehnyt suuren taloudellisen tappion, oli EM-
kilpailuilla tarkoitus kuroa edellisen tilikauden taloudellista alijäämää umpeen. 
EM-kilpailujen taloudellinen tulos oli aavistuksen positiivinen, mutta 
kustannusten yleinen nousu johti siihen, että toimisto oli loppuvuodesta 
lomautettava 4-6 viikoksi. Tästä huolimatta tilikauden tulos painui noin 9 000€ 
negatiiviseksi. 
 
Squashliiton konsultoiva valmentaja, englantilainen Daniel Massaro jatkoi työtään 
keväällä, auttaen suomalaisia maajoukkue- sekä seuravalmentajia, sekä 
valmentaen aikuis- ja juniorihuippujamme. Erinäisistä syistä johtuen Massaron 
hankkeen aikaiset käynnit jäivät kahteen kertaan alustavan suunnitelman 4-5 
kerran sijasta. Squashliitto joutui tekemään korvaavia toimenpiteitä hankkeen 
onnistumisen eteen ja hanke saatiin kunnialla vietyä läpi. 
 
Seuratoimijat saatiin jälleen yhteen syksyllä seuratoiminnan kehittämispäiville. 
Tällä kertaa kehittämispäivät pidettiin Helsingissä Suomi – Ruotsi -maaottelun 
yhteydessä. Osallistujia oli yhteensä 28, 16 seurasta ja kahdesta toimipaikasta, 
mikä oli erittäin ilahduttavaa. Itse maaottelun vei tällä kertaa nimiinsä Ruotsi. 
 
 
Squashliiton jäsenet 
 
Vuonna 2023 seurojen yhteenlaskettu jäsenmäärä oli 1356 (1346). Seuroja oli 
vuoden lopussa 27, mutta Seinäjoen SquashJussit ja Kooma Squash Oulusta 
luopuivat jäsenyydestä vuodelle 2024. Tampereen Tennisseura on sitä vastoin 
liittymässä Squashliiton jäseneksi vuoden 2024 aikana. 
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Squashliiton puheenjohtaja  
 
Squashliiton uutena puheenjohtajana aloitti Pete Saarnivaara.  
 
 
Squashliiton hallitus  
 
Hallituksen jäseniksi uudelle kaksivuotiskaudelle valittiin Sari Niemistö, Harri 
Valasma, Jari Mether sekä Poku Salo. Hallituksessa jatkoivat Emilia Soini, Henrik 
Mustonen, Tatu Knuutila sekä Jonas Selkälä. Varajäseniksi seuraavalle 
yksivuotiskaudelle valittiin Jonne Stengård (SquNa) (1. varajäsen) ja Antti 
Holopainen (MyyrSq) (2. varajäsen) ja. Squashliiton hallitus kokoontui vuoden 
aikana 9 kertaa. 
 
 
Liittokokous  
 
Squashliiton luottamuselimet ja hallituksen jäsenet valittiin sääntöjen mukaisesti 
Talihallissa Helsingissä 12.3.2023. Kokoukseen oli mahdollista osallistua 
etäyhteyksien kautta. Toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2022 sekä 
toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2023 hyväksyttiin. 
 
 
Organisaatio  
 
Squashliiton toimistossa vakituisina palkallisina työskentelivät toiminnanjohtaja 
Mika Monto sekä nuorisopäällikkö Tomi Niinimäki (osa-aikaisena). Ranking- ja 
kilpailutoiminnan asioita hoiti osa-aikaisena Poku Salo ja päivittäistaloutta osa-
aikaisena Lars Ekholm.  
 
 
Lasten ja nuorten squash  
 
Kansallisesti alle 13-vuotiaiden ikäryhmän huippuna toimi ”Anglo Nordic -tiimi”, eli 
alle 13-vuotiaiden leiritysryhmä. Leiritykseen on otettu nuoria mukaan matalalla 
kynnyksellä. 
 
Junioreiden matalan kynnyksen kilpailusarjaa Keitsi Cupia pelattiin vuoden aikana 
kahdeksan osakilpailua, ja keskimäärin osakilpailu keräsi 19 (24) junioria. Yleisesti 
junioreiden saaminen lajin pariin koettiin haastavaksi. Etenkin nuoria tyttöjä on 
seurojen harjoituksissa ja kilpailuissa vähän. 
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Junioreiden SM-kilpailut  
 
Junioreiden SM-kilpailut pelattiin tänä vuonna normaalisti vuoden alussa 
tammikuussa. Mikkelissä pelatuissa kilpailuissa mestaruudet ratkottiin 34 (49) 
pelaajan voimin. Mitalisteja löytyi ympäri maata seitsemästä eri seurasta. 
 
 
Masters SM-kilpailut  
 
Masters-pelaajien SM-kilpailu Talihallissa Salmisaaren Sisun järjestämänä keräsi 
58 (52) pelaajaa. Luokkia pelattiin miehissä 40+, 45+, 50+, 55+, 60+, 65+ ja 70+ sekä 
naisissa 50+. 
 
 
Valmennustoiminta  
 
Valmennustoimintaa toteutettiin U13-, U15-, U17-, U19-, U23-vuotiaissa, aikuisissa 
sekä Mäkelänrinteen harjoitusryhmässä, voimassa olevien suunnitelmien 
mukaisesti. Eri ikäluokissa harjoittelun määrä ja tapa pyritään suhteuttamaan 
Urheilijan Polku -ajatukseen. Eri ikäluokissa painopisteet ovat erilaiset. Yleisesti 
ikäluokasta riippumatta on pyritty lisäämään nuorten omaa vastuunottamista 
harjoittelusta, laadun ja määrän jatkuvaa tarkkailua ja tiivistä yhteistyötä 
henkilökohtaisen valmentajan kanssa. 
 
Harjoittelukeskus jatkoi toimintaansa Mäkelänrinteen harjoitusryhmän kanssa 
yhdessä. Harjoituksia oli viikoittain kolme, joista kaikissa oli valmentaja paikalla. 
Toiminta oli suunnattu aikuisten maajoukkueryhmän pelaajille.  
 
Valmennustoimintaa johti Valmennuksen Kehittämisryhmä ensin Harri Valasman 
johdolla ja syksystä eteenpäin Jari Metherin johdolla. 
 
 
Aikuisten harrastesquash  
 
Aikuisten harrastesquash toimii pitkälti seuravetoisena kuten on tarkoituskin. 
Aikuisten kilpailutoimintaan osallistuu vuosittain runsaasti pelaajia. 
Harrastesquashin näkyvin tuote on squashliiga.  
 
 
Huippusquash, organisaatio  
 
Huippusquashia johti Valmennuksen Kehittämisryhmä Harri Valasman (kevät) ja 
Jari Metherin (syksy) johdolla. Jokaisella valmennusryhmällä on oma 
vastuuvalmentaja. Tommi Lind toimi naisten vastuuvalmentajana sekä 
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Mäkelänrinteen ryhmän sekä HaKe:n valmentajana. Miesten maajoukkueen 
vastuuvalmentajana toimi kevään Mahesh Mangaonkar ja syksystä eteenpäin 
Tommi Lind. Joukkueen johtajana keväällä toimi Matti Saarela. U17-, U19- ja U23-
ryhmien vastuuvalmentajana toimi Matias Tuomi. Georges Orphanou toimi U15- 
ja U13-ryhmien (Anglo-Nordic Team) vastuuvalmentajana. 
 
 
Ammattilaissquash  
 
Vuoden 2023 lopussa PSA-ammattilaislisenssin oli lunastanut 5 (5) pelaajaa 
(Emilia Soini, Emilia Korhonen, Riina Koskinen, Henrik Mustonen, Miko Äijänen). 
Korkeimmalle rankettu suomalaispelaaja oli Emilia Soini, jonka vuoden korkein 
rankkaus oli 48. 
 
 
Kansallinen kilpailutoiminta  
 
Squashliiton alaisen kilpailutoiminnan järjestävät pääosin seurat, osittain myös 
Squashliitto itse. Kilpailut, sisältäen squashliigan, ovat näkyvin osa kansallista ja 
paikallista toimintaa.  
 
Järjestelmän kehittämisestä ja kilpailujen sääntöasioista vastasivat toimisto ja 
kilpailu- ja kurinpitoryhmä (KKR) yhdessä. KKR:n puheenjohtajana toimi Jarmo 
Karjala ja jäseninä Anssi Määttänen sekä Poku Salo.  
 
Squashliiga on edelleen suosituin Squashliiton kilpailumuodoista. Liigaan 
osallistui 48 (61) joukkuetta joista 8 (11) naisten joukkuetta. Vuoden aikana 
järjestettiin liigan lisäksi 31 (35) kotimaista kilpailua. 
 
Joka viikko ilmestyvällä kansallisella ranking-listalla luokiteltiin vuoden lopussa 
568 (623) pelaajaa, joista miehiä 462 (504) ja naisia 106 (119). Kausilisenssejä oli 
kauden 22-23 aikana lunastanut 326 (345) henkilöä ja kertalisenssejä myytiin 130 
(125) kappaletta, eli yhteensä 456 (470). 
 
 
Suomen Mestarit 2023 
 
Miehet     
 
Yleinen Miko Äijänen, JSK Squash 
40+  Mika Monto, HSRC 
45+  Marko Kämäräinen, SC Ruka 
50+  Anssi Määttänen, TSSq 
55+  Timo Ahlroos, TSSq 
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60+  Olli Marjomaa, HSK 
65+  Kale Leskinen, HSK 
70+  Esa Tuominen, HSRC 
 
 
Naiset 
 
Yleinen Emilia Soini, ESRC 
50+  Marja Vainio, ESRC 
 
Pojat 
 
U13  Tuomas Teitti, MiSq 
U15  Raphael Orphanou, ESRC 
U17  Aapo Teitti, MiSq 
U19  Ville Eskola, ESRC 
 
Tytöt 
 
U17  Viivi Paksu, MiSq 
U19  Roosa Joutsi, SquNa 
 
Squashliiga, miehet  
 
KSQ 
 
Squashliiga, naiset  
 
ESRC 
 
 
Antidopingtoiminta  
 
Squashliiton hallitus on hyväksynyt vuoden 2022 kriteeristön mukaisen 
antidopingohjelman syksyllä 2022.  

Squashliiton antidopingohjelman tavoitteena on  

• pitää laji puhtaana dopingista säännöllisellä ja mahdollisimman kattavalla 
antidopingkoulutuksella ja -kasvatuksella  

• opettaa terveitä ja kestäviä elämänarvoja ja asenteita rehdin urheiluhengen 
sekä yhteisten sääntöjen kunnioittamisen kautta  

• turvata urheilijoiden, kaikkien eri toimihenkilöiden ja urheiluyleisön oikeus 
reiluun ja puhtaaseen kilpailuun  

• määrittää Squashliiton antidopingtyön vastuualueet ja tehtävät  
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• määrittää ne toimenpiteet, joilla Squashliiton ja sen seurojen toiminnassa 
mukana olevien urheilijoiden, valmentajien sekä luottamus- ja 
toimihenkilöiden antidopingtyöhön liittyvä tietous päivittyy säännöllisesti  

• tehdä yhteistyötä antidopingtyötä tekevien tahojen kanssa  
• harjoittaa avointa, säännöllistä ja tehokasta viestintää antidopingasioissa  
• ehkäistä antidopingtyöhön mahdollisesti liittyviä epäselvyyksiä ja 

väärinymmärryksiä  
• vaikuttaa lajin kansainväliseen antidopingtyöhön  

 
Squash on maailmanlaajuisesti lähes dopingista puhdas laji. Squashliiton työ on 
perustunut maajoukkuepelaajille, valmennusryhmille, liigapelaajille sekä 
valmentajille kohdistettuun tiedottamiseen harjoitus- ja kilpailutilanteissa sekä 
koulutuksissa. Edustuspelaajamme ovat toimittaneet SUEK:lle kilpailu- ja 
harjoituskalenterinsa sekä yhteystiedot ja maajoukkuevalmentajat ovat 
toimittaneet SUEK:lle aina tiedon maajoukkueleireistä, jotta SUEK on voinut 
suunnitella työnsä ja testata eri kilpailuissa pelaajiamme. Squashliitto sitoutuu 
lisäksi noudattamaan niin Kansainvälisen Squashliiton kuin muidenkin 
kansainvälisten ja kansallisten tahojen antidopingohjeistusta. 
 
 
Talous  
 
Taloudenhoito perustui hallituksen hyväksymään suunnitelmaan vuodelle 2023.  
Talouden käytännön suunnittelun hoitivat yhdessä toiminnanjohtaja Mika Monto 
sekä päivittäisestä talouden hoitamisesta vastaava Lars Ekholm. Raportointi 
hallitukselle tapahtui hallituksen kokousten yhteydessä 9 kertaa vuoden aikana.  
 
Vuosi 2023 oli 9.091,83 € alijäämäinen. Oma pääoma oli vuoden 2023 lopussa 
2.288,68 € (alussa 11.380,51 €). OKM:ltä saatiin avustusta 150.000 € (152.900€) ja 
Olympiakomitealta saatiin naisten maajoukkueen kolmelle kärkipelaajalle 
10.000€ (12.500€). 
 
Tilintarkastajina ovat toimineet Jukka Havaste (KHT) ja Markus Palmola (HT).  
 
 
Ympäristövastuullisuus 
 
Ympäristövastuullisuussuunnitelmaa on noudatettu asianmukaisesti. 
Squashliiton hallituksen kokouksissa sekä liittokokouksessa on ollut 
etäosallistumismahdollisuus, jota on myös käytetty hyväksi ja näin vähennetty 
matkustamista. Toimiston työntekijöiden etätyöskentelyvelvoitetta on noudatettu 
määrätietoisesti. Etäpäiviä on kertynyt toimiston kahdelle työntekijälle yhteensä 
keskimäärin yli kolme viikossa. 
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Squashliiton ansiomerkit 2023 
 
Kultainen ansiomerkki 
 
Matias Tuomi, ESRC 
 
Hopeinen ansiomerkki 
 
Tommi Lind ESRC 
Harry Lilja ESRC 
Kim Korhonen ESRC 
Iiro Stubin ESRC 
 
Pronssinen ansiomerkki 
 
Jari Tuomi ESRC 
Marja Vainio ESRC 
Eino Vaarala ESRC 
 
 
Kansainvälinen toiminta  
 
Squash on globaali harrastus. Sitä pelataan 188:ssä maassa yli 50.000:lla kentällä. 
Suomen Squashliitto kuuluu jäsenenä Maailman Squashliittoon (WSF) ja 
Euroopan Squashliittoon (ESF). Vuoden lopussa WSF:n jäsenenä oli jo 151 (151) ja 
ESF:n jäsenenä 46 (46) maata. Yhteys ammattilaispelaajien järjestöön PSA:han on 
ollut säännöllistä. Sekä WSF:n että ESF:n kanssa yhteydet ovat hyvät ja tiiviit. ESF:n 
vuosikokouksessa Helsingissä Suomen Squashliittoa edusti toiminnanjohtaja 
Mika Monto, ja WSF:n virtuaalisessa vuosikokouksessa puheenjohtaja Pete 
Saarnivaara. Yhteydenpito naisten ja miesten pelaajayhdistykseen PSA:han 
tapahtui liiton toimiston kautta.  


